
ДЕТЛОВСКИЙ ВЕСТНИК 

ГАЗЕТА 

РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ 

БЕСПЛАТНО         

                                                          № 15 

                                         11 августа 2022 года 

 
                        Уважаемые читатели! 
Вы держите в руках  пятнадцатый  номер 2022 г. печатного издания «Детловский вестник» органов 
местного самоуправления поселка Детлово. Это не общественно-политическое, а официальное 

издание, в котором будут публиковаться только официальные сообщения и материалы, нормативные 

правовые акты органов местного самоуправления и должностных лиц поселка Детлово, 
затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина. 
 «Детловский вестник» учрежден Советом депутатов поселка Детлово и Главой сельсовета, в связи с 

чем, что налоговое, бюджетное законодательство и законодательство о местном самоуправлении 

обязывают нас официально опубликовывать все принимаемые нормативные правовые акты. 
 Распространяться издание будет бесплатно, тиражом – менее одной тысячи экземпляров. 

С уважением Глава сельсовета                                                                                Л.В.Гафарова 

Зарегистрированы изменения и дополнения  в Устав Детловского сельсовета Курагинского 

района Красноярского края  Управлением Министерства юстиции Российской Федерации 

по Красноярскому краю от 04 августа 2022 г Государственный регистрационный № RU 

245233042022001 
  

    ДЕТЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

                    КУРАГИНСКИЙ РАЙОН  КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

 

РЕШЕНИЕ 
11.07.2022                                       п. Детлово                                       № 21-73р 

 

О внесении изменений в Устав Детловского сельсовета Курагинского района Красноярского 

края. 

 

В целях приведения Устава Детловского сельсовета Курагинского района 

Красноярского края в соответствие с требованиями федерального и краевого законодательства, 

руководствуясь статьями 62,63 Устава Детловского сельсовета Курагинского района 

Красноярского края, Детловский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

1 Внести в Устав Детловского сельсовета Курагинского района Красноярского края 

следующие изменения: 

1.1 в статье 7: 

1.1.1  в пункте 1: 

           -  подпункт 5  изложить в следующей редакции: 
«5) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в 

границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на 

них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), 

осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном 

хозяйстве в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а 



также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и 

осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской 

Федерации;»; 

1.1.2  пункт 5 

1 дополнить абзацем следующего содержания: 

«Для осуществления переданных в соответствии с указанными соглашениями 

полномочий органы местного самоуправления имеют право дополнительно использовать 

собственные материальные ресурсы и финансовые средства в случаях и порядке, 

предусмотренных решением Совета депутатов»; 

 

1.2 статью 32.1 изложить в следующей редакции: 

«Статья 32.1 Муниципальный контроль 

1. Администрация сельсовета организует и осуществляет муниципальный контроль за 

соблюдением требований, установленных муниципальными правовыми актами, принятыми 

по вопросам местного значения, а в случаях, если соответствующие виды контроля отнесены 

федеральными законами к полномочиям органов местного самоуправления, также 

муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных федеральными 

законами, законами Красноярского края. 

2. Финансирование деятельности по муниципальному контролю осуществляется из 

местного бюджета в порядке, определенном бюджетным законодательством. 

3. Порядок организации и осуществления муниципального контроля, полномочия 

контрольного органа устанавливаются положением о виде муниципального контроля, 

утверждаемым Советом депутатов. 

4. В соответствии с частью 9 статьи 1 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» вид 

муниципального контроля подлежит осуществлению при наличии в границах сельсовета 

объектов соответствующего вида контроля.»; 

 

1.3. в  статье 64  пункт 5  изложит в новой редакции: 

       «5. Действие подпункта 20 пункта 1 статьи 7 приостановлено до 1 января 2024  года в 

соответствии со статьей 2 Закона Красноярского края от 23.12.2021 № 2-358 «О внесении 

изменений в статью 1 Закона края «О закреплении вопросов местного значения за сельскими 

поселениями Красноярского края». 

 

   2. Настоящее Решение о внесении изменений и дополнений в Устав Детловского  сельсовета 

Курагинского района Красноярского края вступает в силу в день, следующий за днем 

официального опубликования (обнародования) в газете «Детловский вестник», 

осуществляемого при наличии государственной регистрации. 

3. Глава Детловского сельсовета обязан опубликовать (обнародовать) 

зарегистрированные устав сельсовета, муниципальный правовой акт о внесении изменений и 

дополнений в устав сельсовета в течение семи дней со дня поступления из территориального 

органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации 

уставов сельсовета уведомления о включении сведений об уставе сельсовета, муниципальном 

правовом акте о внесении изменений в устав муниципального образования в государственный 

реестр уставов муниципальных образований субъекта Российской Федерации, 

предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ "О 

государственной регистрации уставов муниципальных образований"». 

 

 

Председатель сельского Совета депутатов                                В.В.Веде                                                                                                             

Глава сельсовета                                                                          Л.В.Гафарова        


